
5. klasse på Brøndbyvester Skole 
bliver Verdens Vildeste Vejlappere 
29. og 30. oktober får Brøndbyvester Skole i Brøndby et helt 
særligt besøg. En vejtromle, et hold af asfaltører og det helt 
nye undervisningskoncept Verdens Vildeste Vejlappere rykker 
nemlig ind i en 5. klasse og skal give eleverne nogle natur- og 
teknologitimer lidt ud over det sædvanlige.

Sjovt, lærerigt og motiverende
Undervisningskonceptet Verdens Vildeste Vejlappere vil give en større forståelse for vej-
sektoren og det uundværlige vejnet, der binder vores land sammen – og lære børnene, 
hvordan vi passer godt på det og udbedrer skaderne, inden de griber om sig. 

I forløbet lærer eleverne med både hoved og hænder i spil. De skal bage en vej i mad-
kundskabslokalet, eksperimentere med temperaturskift i fysiklokalet og lære at håndtere 
kold asfalt i skolegården – alt sammen for at blive klogere på den asfalt, de har under  
fødderne hver eneste dag, i frikvarteret og på vej til skole.

“Skoleeleverne skal se hvordan det foregår, når vejbranchen tager vare på samfundets 
værdier i form af en velfungerende infrastruktur. Det sker jo også på den skolevej, hvor de 
cykler, og vi kan forhåbentlig slå to fluer med et smæk med Verdens Vildeste Vejlappere; 
vække elevernes nysgerrighed og interesse i vejbranchen og lokke dem op på cyklen,” 
fortæller Michael Kirkfeldt, formand for VEJ-EU, Vejsektorens Efteruddannelse, som står bag 
projektet sammen med det kreative bureau, MUST og Peab Asfalt.

Projektet kulminerer på dag to, når eleverne møder og undervises af professionelle asfaltø-
rer fra Peab Asfalt, og sammen med dem lapper 20 huller i skolegården.

”På Brøndbyvester Skole er vi superglade for, at Verden Vildeste Vejlappere har lyst til at 
samarbejde med en af vores 5. klasser om at lappe asfalthuller på skolens område!”, for-
tæller skoleleder Joachim Kjølberg, og fortsætter: 

”Eleverne møder en praksisfaglighed, og får mulighed for at undres over nogen af de 
egenskaber asfalt har – et materiale, som vi alle møder i dagligdagen. Den praksisfaglige 
undervisning er med til at motivere dem for deres skolegang – og så udfører de tilmed  
et stykke arbejde, som deres skolekammerater får glæde af i deres skoledag.” 
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Forældre og klassekammerater inviteret til asfaltkage
For at fejre elevernes arbejde og nye færdigheder inviteres elevernes familier og klassekam-
merater fra årgangen til en udendørs fejring på skolen 30. oktober kl. 13. Her kan de lappede 
huller – lappet med særlige vejlapper, designet særligt til undervisningsforløbet, besigtiges 
– imens der serveres kage, bagt af eleverne selv – ud fra nærmest samme opskrift som når 
du blander asfalt.

Praktisk info
Undervisningsforløbet afvikles 29. og 30. oktober 2024 på 
Brøndbyvester Skole
Tornehøj 5
2605 Brøndby

29. oktober 
kl. 8.00 – 12.30
Introduktion, øvelser og bagning af vejkage

30. oktober 
kl. 9.45 – 11.50
Eleverne og asfaltører fra Peab Asfalt lapper huller på skolens parkeringsplads

Kl. 13.00
Fejring med asfaltkage på parkeringspladsen 

Kontakt
Udviklingskonsulent hos VEJ-EU: Christian Dunthorne-Bille: 2060 4832 / christian@vej-eu.dk
Projektleder hos MUST: Jeanne Helene Elkjær: 3022 0747 / jeannehelene.elkjaer@mu.st
Presserådgiver, Mogens Hjelm: 4029 9232 / moh@hjelmpr.com

Undervisningsforløbet er udviklet af bureauet MUST i samarbejde med VEJ-EU og PEAB Asfalt. MUST står bag lignende koncepter, som 
handler om at få nuanceret børn og unges øjne på erhvervsuddannelser, håndværk og byggeri. Blandt andet har bureauet udviklet 
brobygningskonkurrencen Verdens Vildeste Brobyggere, hvor lærlinge bygger vaskeægte broer på tværs af kanaler forskellige stedet i 
landet. Læs mere om projektet her 
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Verdens Vildeste Vejlappere på Ellevangskolen i Aarhus 2024. Foto: Per Bergmann
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